MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Centro de Educação Aberta e a Distância – CEAD/UFPI-UAB/CAPES
Coordenação do curso de Filosofia / EaD

Rua Olavo Bilac, 1148 – Centro Sul

CEP 64001-280 – Teresina PI

3215-4101/3221-6227               Site: www.ufpi.br

RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº  04/2015 – CEAD/UFPI

O Diretor do Centro de Educação a Distância – CEAD da Universidade Federal do Piauí, torna público aos interessados que

estarão abertas as inscrições do Processo Seletivo para Professor Tutor bolsista Presencial (TP) e a  Tutor bolsista Distância (TD)

UAB/CAPES/MEC, para atuação de  20 horas junto à Coordenação do Curso de Filosofia/EAD e Polos de Apoio Presencial UAB e Coordenação

UAB na UFPI descritas no item 3, subitem 3.3, sem vínculo empregatício, conforme normas gerais e editalícias a seguir.

ONDE SE LÊ

Município/Polo Local de Entrega da documentação

Telefone

ÁGUA BRANCA AV. JOSÉ MIGUEL, S/N – CENTRO, 64.460-000

CEICAPACHECO@BOL.COM.BR

(86) 3282-1425

BARRAS R. FENELON CASTELO BANCO, S/N, CENTRO, CEP. 64100-000. BARRAS/PI.

E-MAIL: ELENILDA.VICTOR@HOTMAIL.COM

(86) 9965-2777 / (86) 3242-

2588

CAMPO MAIOR AV. SANTO ANTÔNIO, Nº 1736 – SÃO LUIZ, CEP64.280-000,

AUGUSTOFILHO@BOL.COM.BR

(86)3252-5458

CASTELO DO

PIAUÍ/PI

RUA JOAQUIM TÁVORA, 537 - CENTRO – CEP: 64.340-000

FAOMUABCASTELO@GMAIL.COM / FAOM.PROF-13@IG.COM.BR

(86) 3247-1346

CORRENTE/PI RUA JOAQUIM NOGUEIRA PARANAGUÁ, Nº 73 – CENTRO, CEP: 64.980-000,

VALDENORJUNIOR@BOL.COM.BR

(89) 9408-3520.

PICOS/PI AV. SENADOR HELVÍDIO NUNES, S/N – JUNCO – CEP: 64.600-000

POLOUABEADPICOS@GMAIL.COM / MFERREIRA534@GMAIL.COM /
FERREIRAUABUFPI@GMAIL.COM

(89) 3422-4757 / 3422-4945

/ 3422-4315

PIRIPIRI/PI AV. MARECHAL CASTELO BRANCO, 180, BAIRRO PETECAS, CEP. 64260-

000, PIRIPIRI- PIAUÍ. E-MAIL: AURIDETE@BOL.COM.BR.

(86) 3276-1894

LUZILÂNDIA/PI RUA JOÃO QUARIGUAZI, 409 – CENTRO. CEP: 64160-000. LUZILÂNDIA – PI
E-MAIL: LEANDROSS78@HOTMAIL.COM

(86) 3393-1504

LEIA-SE

POLOS UAB/PI/ CURSO FILOSOFIA / ENDEREÇOS PARA INSCRIÇÕES NOS POLOS

Município/Polo Local de Entrega da documentação

Telefone

ÁGUA BRANCA AV. JOSÉ MIGUEL, S/N – CENTRO, 64.460-000

CEICAPACHECO@BOL.COM.BR

(86) 3282-1425

BARRAS R. FENELON CASTELO BANCO, S/N, CENTRO, CEP. 64100-000. BARRAS/PI.

E-MAIL: ELENILDA.VICTOR@HOTMAIL.COM

(86) 9965-2777 / (86) 3242-

2588

CAMPO MAIOR AV. SANTO ANTÔNIO, Nº 1736 – SÃO LUIZ, CEP64.280-000,
AUGUSTOFILHO@BOL.COM.BR

(86) 3252-5458

CASTELO DO

PIAUÍ/PI

RUA JOAQUIM TÁVORA, 537 - CENTRO – CEP: 64.340-000

FAOMUABCASTELO@GMAIL.COM / FAOM.PROF-13@IG.COM.BR

(86) 3247-1346

CANTO DO BURITI RUA RIO GRANDE DO NORTE, 702, BAIRRO AEROPORTO, CEP 64. 890-000
chavesfontenele@gmail.com

(89)3531-2427

CORRENTE/PI RUA JOAQUIM NOGUEIRA PARANAGUÁ, Nº 73 – CENTRO, CEP: 64.980-000,

VALDENORJUNIOR@BOL.COM.BR

(89) 9408-3520.

INHUMA R. JOAO GONÇALVES DE HOLANDA, N.212, BAIRRO LIBERDADE. CEP.
64535-000

Gracaaguiar2009@hotmail.com

(89)3477-1214
(89) 3477-1271

(89) 9973-5362

OEIRAS AV. DESEMBARGADOR CÂNDIDO MARTINS, N.67, CENTRO, CEP. 64500- (89) 9971-0910

http://www.leg.ufpi.br/
mailto:CEICAPACHECO@BOL.COM.BR
mailto:ELENILDA.VICTOR@HOTMAIL.COM
mailto:AUGUSTOFILHO@BOL.COM.BR
mailto:FAOM.PROF-13@IG.COM.BR
mailto:VALDENORJUNIOR@BOL.COM.BR
mailto:FERREIRAUABUFPI@GMAIL.COM
mailto:LEANDROSS78@HOTMAIL.COM
mailto:CEICAPACHECO@BOL.COM.BR
mailto:ELENILDA.VICTOR@HOTMAIL.COM
mailto:AUGUSTOFILHO@BOL.COM.BR
mailto:FAOM.PROF-13@IG.COM.BR
mailto:VALDENORJUNIOR@BOL.COM.BR

000.

PICOS/PI AV. SENADOR HELVÍDIO NUNES, S/N – JUNCO – CEP: 64.600-000

POLOUABEADPICOS@GMAIL.COM / MFERREIRA534@GMAIL.COM /

FERREIRAUABUFPI@GMAIL.COM

(89) 3422-4757 / 3422-4945 /

3422-4315

PIRIPIRI/PI AV. MARECHAL CASTELO BRANCO, 180, BAIRRO PETECAS, CEP. 64260-
000, PIRIPIRI- PIAUÍ. E-MAIL: AURIDETE@BOL.COM.BR.

(86) 3276-1894

LUZILÂNDIA/PI RUA JOÃO QUARIGUAZI, 409 – CENTRO. CEP: 64160-000. LUZILÂNDIA – PI

E-MAIL: LEANDROSS78@HOTMAIL.COM

(86) 3393-1504

PIRACURUCA/PI RUA TENENTE RUI BRITO, 1430, CENTRO. 64240-000. PIRACURUCA/PI
E-MAIL: alcioneabrito@hotmail.com

TELEFONE: (86) 3343-1369

SIMPLÍCIO

MENDES/PI RUA PIO SÉRVIO, S/N, CENTRO. CEP. 64.700-000. SIMPLÍCIO MENDES/PI.

E-MAIL: gilcivan.luz@hotmail.com

(89)3482-1436/ (89) 9979

8911/ (89) 9403 4033

URUÇUÍ/PI
RUA ALMIR BENVINDO, S/N, BAIRRO MALVINA
CEP. 64.860-000- URUÇUÍ –PI.

E-MAIL: girle08@yahoo.com.br

(89) 3544-2575 / (89) 9987-
7899 / (89) 8804-1909

VALENÇA DO
PIAUÍ/PI AVENIDA 15 DE NOVEMBRO, S/N, CENTRO. VALENÇA/PI. CEP. 64300-000.

E-MAIL: marilunajlm@yahoo.com.br

(89) 3465-2017

SIMÕES/PI
COORDENADOR(A): MARIA DO SOCORRO BENTO REIS CARVALHO

ENDEREÇO: RUA DOM EXPEDITO LOPES, S/N, CENTRO.SIMÕES/PI, CEP.

64585-000

E-MAIL: dudu.uapi@yahoo.com.br

(89) 3456-1344

BURITI DOS

LOPES/PI RUA PROFESSORA MARIA DA GLÓRIA, S/N, CONJUNTO COHAB, CEP.

64230-000. BURITI DOS LOPES

E-MAIL: fgildaziosilva@hotmail.com

(86) 3363-1503

CAMPO ALEGRE DE
LOURDES/BA RUA CASTRO ALVES, CENTRO, CAMPO ALEGRE DE OURDES/BA. CEP.

47220-000.

E-MAIL: deusvaldoalmeida@hotmail.com

(74) 3533-2064

JUAZEIRO/BA
RUA AGOSTINHO MUNIZ, Nº 1010 A - BAIRRO SÃO GERALDO.

JUAZEIRO/BA. CEP: 48905-740. E-MAIL: polouabjuazeiroba@gmail.com

(74) 3613-2144 / (74) 8812-

4475

TERESINA/PI
PRAÇA FIRMINA SOBREIRA, RUA RUI BARBOSA, S/N, BAIRRO MATINHA,

CEP. 64002-190. TERESINA-PI.

E-MAIL: ladyluci-maria@hotmail.com

(86) 9989-8454

UNIÃO/PI
RUA JOSÉ MOITA, S/Nº - BAIRRO SÃO SEBASTIÃO.  CEP 64120-000 -

UNIÃO-PI

E-MAIL: polouabuniao.pi@hotmail.com

 (86) 3265-1699

Teresina (PI),  20 de  janeiro  de 2015.

Prof. Gildásio Guedes Fernandes

Diretor do CEAD/UFPI

Coordenador UAB na UFPI

mailto:FERREIRAUABUFPI@GMAIL.COM
mailto:LEANDROSS78@HOTMAIL.COM
mailto:ALCIONEABRITO@HOTMAIL.COM
mailto:gilcivan.luz@hotmail.com
mailto:girle08@yahoo.com.br
mailto:MARILUNAJLM@YAHOO.COM.BR
mailto:DUDU.UAPI@YAHOO.COM.BR
mailto:fgildaziosilva@hotmail.com
mailto:deusvaldoalmeida@hotmail.com
https://mail.google.com/mail/u/0/h/h86o1o1z9xyy/?&v=b&cs=wh&to=polouabjuazeiroba@gmail.com
mailto:LADYLUCI-MARIA@HOTMAIL.COM
mailto:polouabuniao.pi@hotmail.com